
*Veidnis paredzēts speciālās izglītības iestādēm 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lielplatones pamatskola – atbalsta centrs 

pašnovērtējuma ziņojums 

 

 

 
 
 
Lielplatone 04.10.2023. 

 

(vieta, datums) 
 

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

  



*Veidnis paredzēts speciālās izglītības iestādēm 

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums 

 

Izglītības 

programmas 

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese 

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.) 

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Būvdarbi 22582011 Lielplatones skola, 

LIELPLATONES 

PAGASTS, 

JELGAVAS 

NOVADS, LV-3022 

P_1663 13.08.2019. 14 11 

Ēdināšanas 

pakalpojumi 

22811021 Lielplatones skola, 

LIELPLATONES 

PAGASTS, 

JELGAVAS 

NOVADS, LV-3022 

P_1667 13.08.2019. 2 1 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem 

21015811 Lielplatones skola, 

LIELPLATONES 

PAGASTS, 

JELGAVAS 

NOVADS, LV-3022 

V-5941 30.11.2012. 35 35 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem 

vai vairākiem smagiem 

attīstības traucējumiem 

21015911 Lielplatones skola, 

LIELPLATONES 

PAGASTS, 

JELGAVAS 

NOVADS, LV-3022 

V-5942 30.11.2012. 22 21 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem 

01015811 Lielplatones skola, 

LIELPLATONES 

PAGASTS, 

JELGAVAS 

NOVADS, LV-3022 

V-6565 09.07.2013. 0 0 



*Veidnis paredzēts speciālās izglītības iestādēm 

 

1.2.Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un mācību 

pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši 

mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa  - profesionālās pamatizglītības programma “Būvdarbi” – 1 ; 7.kl. – 1. 

1.2.2. cits iemesls -  veselības problēmas 1, algots darbs – 2. 

Secinājumi: 
Profesionālās pamatizglītības programma Būvstrādnieks mācību pārtraukšanas iemesli: 

● Saasinās slimība, kuras dēļ izglītojamie nespēj apgūt programmu, ilgstoša ārstēšanās. 

● Sāk strādāt algotu darbu, jo vecāki nespēj nodrošināt izglītojamo. Vēlme būt patstāvīgiem. 

Darba iespējas ārzemēs, dzīvesvietas maiņa. 
● Skolas izvēle tuvāk dzīvesvietai. 

 

1.3.Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums 

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1 Pedagogu mainība nav, jaunus 

pedagogus grūti piesaistīt. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

Sociālais pedagogs 

-1 likme 
Psihologs – 1 

likme 
Medmāsa – 1.6 

likme 
Bibliotekārs – 

0.250likme 
Logopēds –0.467 

 

Jebkurā brīdī kāds no 

speciālistiem var aiziet no 

izglītības iestādes. 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

Izglītības iestādes misija – skola, kas nodrošina katra izglītojamā individuālu apmācību, sekmējot viņa 

socializāciju un integrēšanos sabiedrībā. 
 

2.1.Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – ikviens absolvents ir  konkurētspējīga, izglītota, brīva, 

atbildīga kulturāla personība. 
2.2.Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – tolerance, cieņa, atbildība. 

 

2.3.2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un komentārs 



*Veidnis paredzēts speciālās izglītības iestādēm 

 

1. Turpināt 

mērķtiecīgu 

informācijas 

tehnoloģiju 

izmantošanu 

izglītības 

procesā. 

 

 

a) kvalitatīvi 

Lietot dažādas mācību vides 

platformas mācību procesā- e-

klasi, uzdevumi.lv, soma.lv. 

Izglītības iestādes vadītājs 

nodrošina mērķtiecīgu 

tehnoloģisko inovāciju 

ieviešanu izglītības iestādē 

Daļēji sasniegts: pedagogu  digitālās prasmes 

un tehnoloģiju izmantošana mācību procesā 

turpinās. 

Pedagogi apmeklē profesionālās pilnveides 

kursus par digitālo rīku pielietošanu mācību 

procesā. Sadarbību jomu grupās dalās pieredzē 

par digitālajiem materiāliem un  to pielietošanu 

mācību procesā. 

b) kvantitatīvi 

100% pedagogu izmanto 

mācību stundās pārdomātus 

dažādus digitālos rīkus.  

Digitālie rīki atbilstoši 

izglītojamo attīstības un spēju 

līmenim. 

Daļēji sasniegts: 
Dati iegūti: 

Stundu vērošana – 95% pedagogi izmanto 

mācību stundās pārdomātus dažādus digitālos 

rīkus pielāgojot izglītojamo attīstības un spēju 

līmenim. 5% pedagogu jāpilnveido prasmes 

digitālo rīku izmantošanā. 

Uzdevumi.lv, soma.lv : 

No 20 reģistrētiem pedagogiem 8 pedagogi 

izmanto sistemātiski pārbaudes darbu un 

praktisko darbu uzdošanai, 12 pedagogi 

izmanto kā papildus uzskates un teorijas 

materiālu mācību stundās. 14 pedagogi izmanto 

citus digitālos rīkus. 

e-klase: 

izglītojamajiem sagatavotie darbi tiek nosūtīti 

e-klases dienasgrāmatā. 

Skola 2030 – mācību materiāli iekļaujošai 

izglītībai. 

Pēc izglītojamo anketēšanas -   71% pedagogu 

mācību stundās izmanto planšetes, 

chromebook, klēpjdatorus. 

Izglītības iestāde sadarbībā ar Jelgavas novada 

pašvaldību plāno tehnoloģiju nomaiņu un 

iegādi atbilstoši mūsdienu prasībām. 

 

2. Nostiprināt 

kompetenču 

pieeju 

mācību 

satura 

īstenošanā. 

 

 

a) kvalitatīvi 
Pedagogi, izmanto 

diferenciāciju un 

individualizāciju mācību 

procesā, ņemot vērā  

izglītojamā dažādās mācīšanās 

vajadzības un attīstības līmeni. 

 

Turpinām darbu pie mācību stundas 

diferenciācijas un individualizācijas un 

individuālo plānu izveides ņemot vērā atbalsta 

speciālistu ieteikumus. 
 

 b) Kvantitatīvi 

23 izglītojamajiem 

nepieciešams individuālais 

plāns. 

 

Izvērtējot apgūstamo mācību programmu: 

Individuālais izglītības programmas plāns 

izveidots 21 izglītojamajam. 

57 izglītojamajiem mācību process atbilstoši 

attīstības līmeni pielāgojot individuālu darbu. 

Individuālais darbs notiek ņemot vērā 

pedagoģiskās medicīniskās komisijas 

atzinumus un ieteiktās rekomendācijas. 



*Veidnis paredzēts speciālās izglītības iestādēm 

 

 

 

2.4.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 

2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 

Nr.1. Attīstīt digitālās 

prasmes pedagogiem. 
a) kvalitatīvi 
Skolā ir IT mentors, lai palīdzētu 

pedagogiem digitālo materiālu izvēlē. 

Izglītības iestādē ir kvalitatīva IKT 

infrastruktūra un nodrošinājums, tas 

ir pieejams visiem pedagogiem. 

Tehnoloģijas tiek integrētas mācību 

procesā. 2023/2024.m.g. (Direktors, 

IP) 

 

Daļēji sasniegts 

b) kvantitatīvi 
Prasmes lietot Chromebook iekārtas 

izglītības  procesā 10 pedagogiem. 

Kāpināta aktivitāte pašvaldības 

abonēto izglītības platformu 

izmantošanā par 10%. 

Daļēji sasniegts 

Nr. 2. Jāstrādā pie vērtību 

kopuma - rīcības, 

uzvedības un atbildības 

aktualizēšanas. 

a) kvalitatīvi 
Jāveicina atbildības uzņemšanās par 

sevi, ka mācību un audzināšanas 

laikā jāievēro izglītības iestādes 

iekšējās kārtības noteikumi. 

2023/2024.m.g. (Direktors, vietniece 

audzināšanas darbā, internāta 

dienesta viesnīcas skolotāji). 

 

Daļēji sasniegts 

b) kvantitatīvi 

Audzināšnas un mācību  stundās 

aktualizēt vērtību kopumu. 

Preventīvās lekcijas. 

 

Nr.3. Uzņemot 

izglītojamos izglītības 

programmā būtu jāizvērtē 

spējas un atbilstība 

profesijai. 2023/2024.m.g. 

(Direktors, vietnieki, 

profesionālās izglītības 

pedagogi). 
 

a) kvalitatīvi 
Uzņemot izglītojamos izglītības 

programmā jāizvērtē spējas un 

atbilstība profesijai. 2023/2024.m.g. 

(Direktors, vietnieki, profesionālās 

izglītības pedagogi). 

Daļēji sasniegts 

b) kvantitatīvi 
Darba vidē balstītu profesionālās 

pamatizglītības mācību procesu. 

2023/2024.m.g. (Direktors, vietnieki, 

profesionālās izglītības pedagogi) 

Daļēji sasniegts 

 



*Veidnis paredzēts speciālās izglītības iestādēm 

 

3. Kritēriju izvērtējums 

 

3.1.Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

90% izglītojamie pēc 9.klases  turpina 

izglītību profesionālās izglītības iestādēs, 

10 % izglītojamie izvēlas strādāt algotu 

darbu. 

9.klases skolēni turpina izglītību 

Lielplatones pamatskola-atbalsta centrs 

profesionālās pamatizglītības 

programmās – Ēdināšanas pakalpojumi, 

Būvdarbi. 

 

Profesionālas pamatizglītības 

programmas izglītojamie izvēlas strādāt. 

 

 

 

3.2.Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestādē izvērtē katra izglītojamā  

spējas, atbilstoši tiek pielāgots mācību 

process. Par mācību procesu atbild 

pedagogs, tiek piesaistīts atbalsta personāls. 

Izglītojamo atstāšana uz otru gadu nav. 

Nepieciešamības gadījumā tik izvērtēta 

mācību programmas maiņa atbilstoši 

izglītojamā attīstības līmenim un spējām 

 

Tiek veidota mērķtiecīga mācību stundu 

vērošana. Šajā mācību gadā akcents stundas 

vērošanā tika likts uz kritēriju: jēgpilni 

izmantotas tehnoloģijas, lai sasniegtu 

mācību stundā sasniedzamos rezultātus. 

61% tiek jēgpilni izmantotas tehnoloģijas, 

lai sasniegtu mācību stundā definētos 

sasniedzamos rezultātus un 39% uzskates 

materiālu demonstrēšanai. 

 

Turpināt darbu pie kvalitatīvu digitālo rīku 

izmantošanu mācību un audzināšanas stundās. 

 

 

4.Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

4.1.Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

4.1.1. Izglītojamo izpratnes veidošana par atbildīgu attieksmi un rīcību, kas apliecina 
tādas vērtība kā cilvēka cieņa, brīvība, ģimene, darbs, daba, kultūra, latviešu 
valoda, Latvijas valsts. 
4.1.2. Pilnveidot audzināšanas darbu izglītības procesā, veicinot pedagogu 
kompetenci audzināšanas darbā un skolēnu visaptverošu izpratni par vērtībām 
un pašaudzināšanas nozīmi personības izaugsmē, iedzīvinot būtiskākos 



*Veidnis paredzēts speciālās izglītības iestādēm 

 

izkopjamos tikumus, indivīda brīvas domāšanas un rīcības izpausmes - 

atbildību, centību, drosmi, godīgumu, gudrību, laipnību, līdzcietību, mērenību, 
savaldību, taisnīgumu, toleranci. 

4.1.3. Veicināt audzināšanas darbā iesaistīto pušu (pedagogs-skolēns-ģimene) 
sadarbību, līdzdalību un līdzatbildību mācību un audzināšanas darbā. 

4.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

● Jāturpina strādāt pie vērtību kopuma - rīcības, uzvedības un atbildības aktualizēšanas. 
● Katru mācību gadu jāaktualizē jautājumi, kas saistīti ar  atbildības uzņemšanos par sevi, ka 

mācību un audzināšanas laikā jāievēro izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumi. 
● Visbūtiskākā loma ir ģimenei  un audzināšanai tajā bērnus, kas nosaka vērtību kopumu, lai 

veidotu komunikāciju ar izglītības iestādi. 

5.Citi sasniegumi 

5.1.Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

5.1.1. par sasniegumiem profesionālās kvalifikācijas eksāmenā pēdējo trīs gadu laikā. 

Profesionālās pamatizglītības programmas  kvalifikācijas eksāmenu rezultāti 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Piešķirtās kvalifikācijas 

nosaukums 

Vidējais vērtējums izglītības iestādē 

  2020./2021.gads 2021./2022.gads 2022./2023.gads 

Ēdināšanas 

pakalpojumi 

Virtuves darbinieks 7 8 0 

Būvdarbi Būvstrādnieks 7 7 6 

 

5.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās: 

● Būtiski ir novērtēt izglītojamo mācīšanos, novērtējot ikdienas sasniegumus lasot, rakstot, savstarpēji 

sadarbojoties, iesaistoties visās pieejamās darbībās viņu attīstībai piemērotā programmā. 
● Novērtēšanas procesam jābūt nepārtrauktam, saprotamam visām iesaistītām pusēm, lai veicinātu 

skolēnu sasniegumus ikdienas mācībās. 

● Katra izglītojamās ikdienas mācību sasniegumi ir atbilstoši viņu spējām un attīstības līmenim. 
 

6. Informācija par izglītības kvalitātes indikatoriem 

(izņemot vispārējo izglītību, profesionālās ievirzes izglītību) 

 

6.1. Pedagogu dalība profesionālās kompetences pilnveidē 

2022./2023.māc.g. pedagogu skaits 

izglītības iestādē 

34 

2022./2023.māc.g. profesionālo mācību 

priekšmetu pedagogu skaits izglītības 

iestādē 

3 

2022./2023.māc.g. profesionālo mācību 

priekšmetu pedagogu skaits, kuri ir 

piedalījušies profesionālās kompetences 

pilnveidē 

3 



*Veidnis paredzēts speciālās izglītības iestādēm 

 

2022./2023.māc.g. ieguldītie līdzekļi 

izglītības iestādes pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveidē 

Tiek izmantoti Eiropas Sociālā fonda 

projekti 

 

6.2. Profesionālo izglītību ieguvušo skaits 

2022./2023.māc.g. absolventu skaits 

(ieguvuši kvalifikāciju) profesionālās 

izglītības programmās salīdzinājumā ar 

izglītojamiem, kas sākuši mācības 

profesionālās izglītības programmās 

Uzsāka mācības  4 izglītojamie, ieguva 

profesionālo kvalifikāciju 1 izglītojamais. 

 

6.3. Profesionālās izglītības programmu pieejamības veicināšana. 

 

Plāni/shēmas/programmas, kas izmantotas 

profesionālās izglītības pieejamības 

veicināšanai (atbalsta veidu pieejamība, 

piemēram, dienesta viesnīca, individuālās 

konsultācijas riska grupām, stipendijas, 

vides pieejamība u.tml.) 

Dienesta viesnīca 

Kompensācija par braukšanas biļetēm 

(tiek atmaksātas braukšanas biļetes) 

Vides pieejamība 

Bezmaksas ēdināšana 4 reizes dienā 

Psihologa un sociālā pedagoga atbalsts 

Sadarbība ar institūcijām un vecākiem. 
 

 

Izglītības iestādes vadītājs 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

(paraksts) 

 
Andris Urbāns 

(vārds, uzvārds) 

 

 

Jelgavas novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

 

DOKUMENTS SASKAŅOTS DVS NAMEJS, 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

(paraksts) 

 
Kristīne Strūberga 

(vārds, uzvārds) 



*Veidnis paredzēts speciālās izglītības iestādēm 

 

 


